

Til innbyggere på Grue vestside, Gotland og Skulstad!

Utbyggingsprosjektet fiber på Grue vestside, Gotland og Skulstad er nå fullført. 508 husstander har fått tilgang til å koble seg til fiber. Antall bestillinger var over minimumsoppplutning på 65 % som Telenor satt som premis for å starte utbyggingen og investere 14,5 millioner i infrastruktur i området. Ca 330 av husstandene inngikk en skriftlig signert avtale om egenandel med Grue kommune eller bestilte abonnement før utløpet av utbyggingsperioden.

Grue kommune har etter prosjektet var fullført gjennomført møte med representanter fra Grue vestside 28.3.23 der tema var egenandel fiber. Grue kommune er takknemlig for representantene fanget opp diskusjonene som har vært om dette på Grue vestside, og formidler det til kommunen med et ønske om informasjon og avklaringer. Informasjon er kommunisert i media, på folkemøte og i avtale som innbyggerne har signert, men vi ser at kommunen skulle vært enda flinkere til å informere bedre.

Her følger oppdatert informasjon etter møtet:

Bredbånd er ikke en lovpålagt tjeneste fra kommune. Dette er en privat tjeneste til husstand. Angående egenandel fiber har ikke kommune eller Telenor noe valg. Her mottar kommune og utbygger offentlige penger, og staten har som krav en lokal finansiering for å gi penger. Dette er et spleiselag mellom stat, fylke, kommune, aktør og innbyggeren selv må også være med. Det varierer det fra år til år hvordan kravene er, og derfor blir det forskjell fra år til år og område til område. Det er forskjeller i anbud og utbyggingskostnader på alle områder. På Grue vestside, med Risberget, Gotland og Skulstad var det lengre mellom husstandene og til stamfiber enn i andre utbyggingsprosjekter i Grue. Egenandelen var tilnærmet lik egenandelen på Brandval, Våler og Elverum vest for Glomma, men noe høyere enn andre steder i Grue kommune som følge av høye utbyggingskostnader. Kommunale tilskudd gitt til fiberutbyggingsprosjekter i Grue kommune er som følger:

- Grue vestside, Gotland og Skulstad: Kr 4.315.809 i kommunale tilskudd, dette er **kr 8.580,-** i tilskudd per husstand.
- Grue øst langs Glomma: Kr 3.525.000 i kommunale tilskudd, dette er **kr 2.222,-** i kommunalt tilskudd per husstand der.
- Grue Finnskog (Svullrya-Løvhaugen): Kommunal andel i planlagt fiberutbyggingsprosjekt er kr 0,- dette er **kr 0 kr** i kommunalt tilskudd per husstand der.

Dette viser at innbyggere på Grue vestside, Gotland og Skulstad har mottatt mer kommunal støtte til husstand enn andre deler av og Grue kommune har bidratt til å utligne forskjellene i ulike deler av kommunen. Grue kommune har aldri på noe tidspunkt lovet gratis fiber til alle innbyggere eller at det skal være lik pris på dyre husstander og sentrumsnære. Det har vi heller ikke hatt bærekraftig økonomisk mulighet til, slik utbyggingsmodellen har vært. Grue kommunes målsetning har vært å bygge ut et godt bredbåndstilbud til flest mulig og hurtigst mulig, og målt opp mot dette har Grue kommet langt. Innen 2024 vil over 95 % av husstandene i Grue ha tilgang på fiber.

Det var diskutabelt om argumentene fra innbyggerrepresentantene hadde relevans for å tas opp på nytt som en egen politisk sak, men kommunedirektøren har orientert om henvendelsen fra innbyggerrepresentantene og svarbrevet i formannskapsmøte 20. mars og saken var også tema i kommunestyremøte 13. april. De folkevalgte organene ønsket ikke å ta opp saken til behandling og

fatte vedtak om ny egenandel på Grue vestsida. Grue kommune har nå etter ferdigstilling av prosjektet sendt ut slutfakturaen til innbetaling som avtalt. Grue kommune ber dere betale siste faktura nå og innen 15. Mai som er utvidet og siste frist. Hvis fakturaen allerede er betalt, se bort fra denne henvendelsen. Grue kommune håper dere blir fornøyde med tjenestene som nå kan tilbys.

Med hilsen

Ole Frode Mikkelsgård

Kommunedirektør